
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Fyzika 

1. Název učiva: Elektrické vlastnosti látek 

Napiš, z jakých částí se skládá elektroskop. 

 

 

2. Název učiva:  Vodič a izolant v elektrickém poli 

Napiš, co je elektrostatická indukce. 

 

 

3. Název učiva: Elektrický proud 

Napiš, jaká je značka elektrického proudu a v jakých jednotkách se počítá. 

 

 

4. Název učiva:   Elektrický proud 

Napiš, co je stejnosměrný proud. 

 

 

5. Název učiva:  Elektrické napětí 

Napiš, co je voltmetr. 

 

 

6. Název učiva: Zdroje elektrického napětí 

Napiš, jaké části má suchý článek. 

 

 

7.   Název učiva:  Ohmův zákon, elektrický odpor  

Napiš, jak zní Ohmův zákon, uveď i vzorec. 

 

 



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8.   Název učiva:  Ohmův zákon, elektrický odpor  

Napiš, kdy má vodič elektrický odpor 1Ω. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


